Publicado no DOE de 30/04/2011 e 01/05/2011

Universidade do Estado da Bahia - UNEB

1195/2011 - O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, com fundamento no Artigo 267 da Lei
Estadual nº 6677/94, da Lei nº 8889/2003 e da Lei 11.375/2009, considerando ainda o que
consta no processo 0200100143754, autorizado pelo Excelentíssimo Governador do Estado,
extrato publicado no Diário Oficial de 21.04.2010, e conforme o dispositivo que consta no
Edital nº 022/2010, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia em 16.04.2010 e
republicado por ter saído com incorreções em 23.04.2010, destinado ao provimento de cargos
pertencentes ao Plano de Carreira de Analista Universitário e Técnico Universitário, observadas
as classificações constantes na homologação de resultados conforme Portaria nº 1517/2010,
publicada no DOE em 30.06.2010 com retificação publicada no DOE em 02.07.2010 e em
15.04.2011, RESOLVE: Nomear EDERSON FABRICIO CORDEIRO DA SILVA, RG nº
1467326852, 2º Classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário / Bacharel em
Engenharia Civil, na Administração Central/ Prefeitura do Campus.

1196/2011 - IDEM para DAIANA MARCELA CARVALHO DOS SANTOS, RG nº
848251032, 7ª classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em
Ciências Contábeis, na Administração Central/Auditoria de Controle Interno.

1197/2011 - IDEM para LINSMAR VINICIUS DE SANTANA LUZ, RG nº 797274928, 8º
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Ciências Contábeis, na
Administração Central/Pró-Reitoria de Administração.

1198/2011 - IDEM para CAMILA DE SOUZA FIGUEIREDO, RG nº 1454906022, 5ª
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Graduação em Pedagogia, na
Administração Central/Pró-Reitoria de Extensão.

1199/2011 - IDEM para ANA CLEIDE SANTOS DE SOUZA, RG nº 574772804, 5ª
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Economia, na
Administração Central/Pró-Reitoria de Planejamento.

1200/2011 - IDEM para EDER DE ANDRADE VIEIRA, RG nº 729224007, 2º classificado,
para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Farmácia Bioquímica, no
Departamento de Ciências da Vida, Campus I, Salvador.

1201/2011 - IDEM para JACQUELINE MARIA DOS SANTOS, RG nº 764520423, 2º
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Administração, no
Departamento de Ciências Humanas, Campus I, Salvador.

 1202/2011 - IDEM para ANNE ALVES SILVA, RG nº 750469706, 3ª classificada, para
exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Administração, no Departamento de
Ciências Humanas, Campus V, Santo Antônio de Jesus.

 1203/2011 - IDEM para JULINARA SILVA VIEIRA, RG nº 963057545, 2ª classificada, para
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Secretariado Executivo ou Graduação
em Letras, no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XXI, Ipiaú.

 1204/2011 - IDEM para LEIA SANTOS FARIAS COELHO, RG nº 994195486, 2ª classificada,
para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Graduação em Pedagogia, no Departamento de
Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XXII, Euclides da Cunha.

1205/2011 - IDEM para NAIANE CRISCIA DA PAZ MAMEDE SANTOS, RG nº
1309460876, 223ª classificada na ampla concorrência e 4º lugar das vagas destinadas às pessoas
portadoras de necessidades especiais para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na
Administração Central / Pró-Reitoria da Administração.

1206/2011 - IDEM para FABIO GOMES FONTELES GALVAO, RG nº 1263586643, 12º
classificado, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central /
Biblioteca.

1207/2011 - IDEM para LARISSA CARNEIRO OLIVEIRA, RG nº 949086304, 13ª
classificada, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central / Pró-
Reitoria de Pós-Graduação.

1208/2011 - IDEM para JIELI BRITO NEVES NASCIMENTO, RG nº 1364248212, 2ª
classificada, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências
Humanas, Campus III, Juazeiro.

1209/2011 - IDEM para SERAFIM DA SILVA NOSSA JUNIOR, RG nº 563442107, 1º
classificado, para exercer o Cargo de Técnico Universitário/Técnico de Áudio, na
Administração Central / Unidade de Desenvolvimento Organizacional.

1210/2011 - IDEM para RODRIGO DAMIAO DA COSTA, RG nº 836179730, 1º classificado,
para exercer o Cargo de Técnico Universitário/ Técnico em Análises Clínicas, na Administração
Central.

1211/2011 - IDEM para ANA PAULA SOUZA DO PRADO ANJOS, RG nº 1323462147, 2ª
classificada, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências
Humanas, Campus IX, Barreiras.

1212/2011 - IDEM para AUGUSTO PATRICK DOMINGUES AMORIM, RG nº 875751164,
2º classificado, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências
Humanas e Tecnologias, Campus XVIII, Eunápolis.

1213/2011 - IDEM para GILMAR ALVES DOS SANTOS, RG nº 402650131, 2º classificado,
para exercer o Cargo de Analista Universitário/Graduação em Pedagogia, no Departamento de
Educação, Campus XII, Guanambi.

Os candidatos acima nomeados deverão comparecer para tomar posse no prazo de 30 (trinta)
dias, a partir da data desta publicação, observadas no que couberem, as diretrizes da Pró-
Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas (PGDP) e, o que determina a Lei 6677/94,
que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civil do Estado da Bahia, das Autarquias e
das Fundações Públicas Estaduais. O não atendimento às normas contidas nesses documentos
implicará em desistência da vaga ao cargo para qual foi aprovado, tornando sem efeito a portaria
de nomeação legal, com base nos artigos 16 e 20 da Lei 6677/94.